ry
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SATJDE_ SEMSA

1 ..§t

l{l(j
l0)
\p

t3p
i;,

TERMO DE RXSERVA ORÇAMENTARIA \rn-, ..i§

OBJETO: EOESÃO A ATA DE RP NE 026/2024-05 CUJO ObJEtO é: REGISTRO DE PREçOS PARA

COruTNATNçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA

MUNICIPAT DE SATINÓPOIIS

DECLARAMOS para os devidos fins. especialmente em atendimento ao disposto no art. 40 da

Lei Federal n" 14.13312021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentiíria para a tal finalidade.

A DESPESA CONSIGNADA Á SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDf, _ SEMSA

l0 301 0004 2.033 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS
3.390.30.00 - Material de Consumo
15001002 - Receita de Impostos e trans. - Saúde

16010000 Transferência SUS Bloco de Estruturação
16210000 Transferência SUS Governo Estadual

f 0 122 0004 2.034 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde- CMS
3,3.90.30.00 Material de consumo
15001002 - Receita de Imposto e Trans. - Saúde

l0 305 0004 2.041 Nlanutenção de pmgramas de ügilância epidemiológica e ambiental em saúde

3,3.90.30.00 Material de consumo
16000000 - Transferência SUS Bloco de manutenção
160t0000 - Transferência SUS Bloco de Estruturpção

f0 304 0004 2.042 Manutençâo de pmgramas de vigilância em Saúde

- 3.3.90.30.00 Material de consumo
16000000 - Transferência SUS Bloco de

16010000 - Transferência SUS Bloco de Estruturação

Mojuí dos Campos-PA 22 dejaneiro de 2025

Financeiro II
Decreto ne 04512025

Além da previsão orçamentária, a despesa estil prevista na Lei de.Qiretrizes Orçamentárias e

no Plano Plurianual do Município de Mojuí dos Cagrpos' Et$So{A$$t+ara o exercício de 2025'

(I\';-l'dü\'rr I' - "
c'"

"r"1"'ALrN E FREitâ{FiA" S&YÂ',
.

Chefe §g DepartafÊnto